令和 8年 2 月 1日

岡山体育学会 会員各位

会長 宮川 健

令和７年度 岡山体育学会 開催要項のご案内(第２報)

時下，ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。この度，以下のように，令和７年度岡

山体育学会を開催いたします。皆様，ご参集のほど，どうぞよろしくお願い申し上げます。

１．日時

令和８（2026）年 ３月 ２１ 日（土）１３ 時から （受付 １２ 時 ３０分から）

２．会場

倉敷芸術科学大学 22 号館 22103 講義室

（岡山県倉敷市連島町西之浦 2640 番地） ※無料駐車場有。

３．内容

研究発表会，特別講演，総会。

４．参加および発表の申込について

本会への参加を希望される方は，「令和８（2026）年 3 月 6 日（金）」までに申込いただ

けますよう，宜しくお願い致します。なお，参加申込に関する詳細は次ページに記載させて

いただいておりますので，ご確認ください。

５．備考

当日の詳細なプログラムに関しましては第 3報（３月１３日頃配信予定）でご案内させ

ていただきます。

実行委員：倉敷芸術科学大学・椎葉大輔，齋藤壮馬

問い合わせ先：倉敷芸術科学大学・椎葉研究室（dshiva@kusa.ac.jp）

令和７年度 岡山体育学会 参加／研究発表申込要項

（1） 参加／発表申込方法

本会への参加を希望されるすべての方は，以下のフォームよりお申し込みのほど，

宜しくお願い致します。フォーム内では「参加のみ」と「研究発表あり」を選択で

きるようになっております。発表を希望される方は，「研究発表あり」を選択の上，

必要事項入力をお願い致します。

                             フォーム QR コード

参加申込フォーム：https://forms.gle/YusnJszot1Mvj5F59

※ 期日を過ぎてのお申し込みの方はお手数ですが下記問い合わせ先までご連絡ください。

（2） 発表資格

単独発表の場合，発表者は岡⼭体育学会の会員であること。複数名で発表の場合，

発表者の中に１名以上の岡⼭体育学会の会員が含まれること。

（3） 発表演題の募集

別紙２「岡⼭体育学会発表抄録原稿 作成要領等」をご熟読のうえ，別紙３「岡⼭体

育学会発表抄録原稿フォーマット」にて作成をお願いします。抄録原稿の提出のし

めきりは，参加申込締切と同日の「令和８年３⽉６⽇（金）」です。

（4） 研究発表申込書・発表抄録原稿の送付:

研究発表申込書・発表抄録原稿の送付は上記「参加申込フォーム」より送信いただ

くか，令和 7 年度岡⼭体育学会開催事務局（倉敷芸術科学大学・椎葉大輔：

dshiva@kusa.ac.jp）までご送付ください。

（5） 発表時間は８分間，質疑は４分間を予定しております（発表数により変更あり）

（6） パワーポイントが使⽤できる PC（windows のみ）・ プロジェクターを準備します。

ご使⽤になる場合は，当日 12 時から 12 時 30 分迄に，ファイルを「会場受付」

にお持ちください。なお，動画や音声をパワーポイントで使⽤される場合は PC や

ソフトウェア（バージョン）により再⽣できないことがありますので，動作確認済

みの PC をご持参下さい。

問い合わせ先：倉敷芸術科学大学・椎葉研究室（dshiva@kusa.ac.jp）